
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 18.631, DE 13 DE JULHO DE 2015. 

 

Exonera, CESAR AUGUSTO GOMES do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Fiscalização de 

Obras, vinculado a Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições 

que lhe são conferidas... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, CESAR AUGUSTO GOMES do cargo 

em comissão de Gerente de Núcleo de Fiscalização de 

Obras, nomeado através da Portaria n.º 15.054, de 08 de 

abril de 2013 - Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, contando seus efeitos a partir de 13/07/2015. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 13 de julho de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

 

 

______________________________________________ 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2015/R695 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

                                                            
 

                                                                             

PORTARIA Nº 18.545, DE 01 DE JULHO DE 2015. 
 

Nomeia SILVANA SATO para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de divisão de Gestão Farmacêutica 

do Centro de Nefrologia, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

  

Onde se lê: 
 

Art. 1º Nomear SILVANA SATO para exercer o cargo 

em comissão de Gerente de Divisão de Gestão 

Farmacêutica do Centro de Nefrologia, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde.  

      

Leia-se: 

 
Art. 1º Nomear SILVANA SATO para exercer o cargo 

em comissão de Coordenadora de Gestão 

Farmacêutica, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde.  

   

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO 

JURÍDICO LEGISLATIVO 
Rondonópolis, 14 de julho de 2015; 

 99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO  
ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 
Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

 
_____________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

PORTARIA INTERNA Nº 001, DE 14 DE JULHO DE 

2015. 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá 

outras providências. 

 

 
FABRÍCIO MIGUEL CORREA, PROCURADOR 

GERAL DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO 

DO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Conceder autorização aos servidores abaixo 

relacionados, a conduzir o veículo CITROEN C4 2.0 

PLACA, NTZ – 2602 COR PRETA ANO 2009/10 

CHASSI 8BCLCRFJWAG525173, conforme reza no 

Termo de Cautela e Guarda (Fiel Depositário), cópia do 

processo nº 4608-17.2012.4.01.3602 – Poder Judiciário – 

Justiça Federal – Vara Única de Rondonópolis, onde está 

sob a responsabilidade da Procuradoria Geral do 

Município para a realização de serviços públicos. 

 
Ordem Servidor Matrícula 

01 FABRÍCIO MIGUEL CORREA 215295 

02 EDUARDO WEIGERT DUARTE 95451 

03 LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 220655 

04 RAFAEL XAVIER DE PAULA 141305 

05 ALEX ROECE ONASSIS 152790 

06 NILSIANE DA CAS 196118 

07 JAYANE CAETANO DE SOUZA 

NASCIMENTO 

1551603 

08 CAMILA GABRIELA LONGHI DIEL 145262 

09 CAMILLA BYANKA NEVES GUEDES  148466 

10 MARCELO ABREU DA SILVA  106216 

11 NÉIO LÚCIO FONTES  225207 

 
Art. 2º - Fica autorizado a retirada do veículo nos finais de 

semana e feriados, quando houver necessidade de prestar 

serviço público, e deverá ser reconhecida e demonstrada 

no diário de bordo. 

 

Art. 3º - Esta portaria terá validade até 31 de Dezembro de 

2016. 

 

Art. 4º - esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
PORTARIA INTERNA Nº 002, DE 14 DE JULHO DE 

2015. 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos e dá 

outras providências. 

 

 
FABRÍCIO MIGUEL CORREA, PROCURADOR 

GERAL DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO 

DO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais: 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Conceder autorização aos servidores abaixo 

relacionados, a conduzir o veículo VW JETTA 2.0, 

PLACA, NVS-7729, COR PRETA, conforme reza no 

Termo de Cautela / Autorização de Uso Provisório de 

Veículo Automotor, lavrado em 10 de julho de 2015 pela 

Delegacia Especializada de Roubos e Furtos de 

Rondonópolis, vinculado ao IP 064/2015, onde está sob a 

responsabilidade da Procuradoria Geral do Município para 

a realização de serviços públicos. 

 
Ordem Servidor Matrícula 

01 FABRÍCIO MIGUEL CORREA 215295 

02 EDUARDO WEIGERT DUARTE 95451 

03 LUCIANO MEDEIROS CRIVELLENTE 220655 

04 RAFAEL XAVIER DE PAULA 141305 

05 ALEX ROECE ONASSIS 152790 

06 NILSIANE DA CAS 196118 

07 JAYANE CAETANO DE SOUZA 

NASCIMENTO 

1551603 

08 CAMILA GABRIELA LONGHI DIEL 145262 

09 CAMILLA BYANKA NEVES GUEDES  148466 

10 MARCELO ABREU DA SILVA  106216 

11 NÉIO LÚCIO FONTES  225207 

 

Art. 2º - Fica autorizado a retirada do veículo nos finais de 

semana e feriados, quando houver necessidade de prestar 

serviço público, e deverá ser reconhecida e demonstrada 

no diário de bordo. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 
Procurador Geral do Município 

 

_____________________________________________ 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 
 

NOTIFICAÇÃO/010/2015/SINFRA 

 
Rondonópolis, 07 de julho de 2015. 

Ilmo Sr. 

EDMAR ALVES BOTELHO 

Ensercon Engenharia Ltda. 

Avenida Aclimação, nº 445,  

Bairro Bosque da Saúde / Cuiabá-MT 

 

Assunto: 1ª NOTIFICAÇÃO (FAZ), Pavimentação 

Asfáltica do tipo TSD e Drenagem de Águas Pluviais, 

nos Bairros: Jardim Dom Bosco, Ipiranga e Jardim 

Iguassú.  

Contrato nº. 1665/2012. 

 

Prezado Senhor, 

 

Vimos através deste, NOTIFICÁ-LO, (ou na Pessoa de 

quem se fizer responsável), para que retome a obra 

supracitada no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a 

partir da publicação (diário oficial município), tendo em 

vista que os moradores estão cobrando a conclusão destes 

serviços, pois estão tendo sérios problemas de 

trafegabilidade drenagem e poeira, bem como risco de 

acidente pela falta de sinalização, principalmente no 

Jardim Iguassu. 
 

Ressaltamos que o não cumprimento desta notificação, 

resultará numa próxima notificação e será encaminhado os 

autos à Procuradoria Geral do município, para 

providências cabíveis, o que poderá implicar desde o 

pagamento de multa a rescisão do contrato, podendo 

também impossibilitar a empresa de participar de 

licitações futuras. 

 

                                                                                                                                                                           

GERCINO ALBUQUERQUE MENDES 
Engenheiro Civil – CREA n. 41927 

 
 

A consideração superior, 
 

 

MELQUÍADES DA SILVA NETTO 
Secretario Municipal de Infraestrutura 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 46/2015 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, torna público a todos interessados, 

em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

30/06/2015 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da  

 

Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, 

tendo como objeto: Aquisição de mobiliário, do PAR – 

Plano de Ações Articuladas, visando atender as 

necessidades da Secretaria de Educação em Relação as 

obras do Tancredo Neves, Vila rica, Jardim Liberdade, 

Jardim Paineira, Sitio Farias e Jardim Ana Carla, 
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 

edital e seus anexos.  Que após a análise detalhada das 

propostas apresentadas pelas empresas participantes, 

foram consideradas Classificadas e Vencedoras do 

presente certame as seguintes empresas:  
 

 

 

                            Rondonópolis-MT, 14 de julho de 2015. 

 
Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 
_____________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por 

Lote R$ 
01 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

13.648,95 

02 AKDD ELETRÔNICOS E PAP. COM. E REP. SERVIÇOS 

LTDA-ME 

12.000,00 

03 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

7.000,00 

04 GRAFITTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-

EPP 

12.999,89 

05 C B FERNANDES & CIA LTDA-ME 2.811,90 

06 LOTE FRACASSADO ________ 

07 MV PAPELARIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA-ME 1.109,00 

08 GRAFITTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-

EPP 

935,00 

09 LOTE FRACASSADO ________ 

10 AKDD ELETRÔNICOS E PAP. COM. E REP. SERVIÇOS 

LTDA-ME 

10.420,00 

11 LOTE FRACASSADO ________ 

12 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

2.400,00 

13 MV PAPELARIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA-ME 4.400,00 

14 C B FERNANDES & CIA LTDA-ME 1.400,00 

15 C B FERNANDES & CIA LTDA-ME 7.990,00 

16 C B FERNANDES & CIA LTDA-ME 19.101,00 

17 LOTE FRACASSADO ________ 

18 AKDD ELETRÔNICOS E PAP. COM. E REP. SERVIÇOS 

LTDA-ME 

3.639,62 

19 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

5.180,00 

20 AKDD ELETRÔNICOS E PAP. COM. E REP. SERVIÇOS 

LTDA-ME 

2.077,00 

21 GRAFITTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-

EPP 

16.800,00 

22 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

4.752,00 

23 LOTE FRACASSADO ________ 

24 MV PAPELARIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA-ME 8.822,80 

25 GRAFITTE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-

EPP 

1.245,46 

26 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

853,00 

27 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

465,00 

28 C B FERNANDES & CIA LTDA-ME 999,00 

29 STILUS MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIO 

LTDA-ME 

660,00 

30 AÇÃO COMÉRCIO E SERV.DE MÓVEIS 

INFORMÁTICA LTDA-ME 

975,00 

31 LOTE FRACASSADO ________ 

32 LOTE FRACASSADO ________ 

33 LOTE FRACASSADO ________ 

34 LOTE FRACASSADO ________ 

35 LOTE FRACASSADO ________ 

                            Total Licitado           R$142.684,62  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    10 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    11 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    12 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    13 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    14 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    15 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 
 

 

 

 
 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    16 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    17 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    18 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    19 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    20 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    21 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 
 

 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    22 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    23 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    24 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    25 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    26 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    27 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    28 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    29 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    30 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    31 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    32 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    33 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    34 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    35 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    36 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    37 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    38 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    39 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    40 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    41 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    42 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    43 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    44 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    45 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    46 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    47 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

 
 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    48 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    49 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    50 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 
 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    51 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    52 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    53 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    54 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    55 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    56 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    57 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    58 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    59 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    60 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    61 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    62 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    63 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    64 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    65 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

 

 

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    66 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 
 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 13/07/2015. 

 
 

 

 

 

Rondonópolis, 13 de julho de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015. 

 

 
O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, torna público para 

conhecimento dos interessados o resultado da licitação em 

epígrafe: LOTE 01 – INDÚSTRIA QUIMICA CMT 

LTDA, com o valor global de R$9.360,00. 

 

 

 Rondonópolis-MT, 14 de julho de 2015. 

 

 

   

Mariley Barros Soares 
Pregoeira 

 

 
 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

- CODER 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTI

VO 

827/2015 209 

Cleidinéia 

Gomes 

Farias 
Venturini 

Auxiliar 

Geral de 

Conservaçã
o de Vias  

10 dias – a partir do 
dia 10/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/2015 485 

Alzenira 

Caetano de 

Almeida 

Auxiliar 

Geral de 
Conservaçã

o de Vias 

03 dias – a partir do 

dia 11/07/2015 – 

Licença Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBLIC

AÇÃO 

MA

T. 
NOME 

CARG

O 

PERÍODO/MOTI

VO 

827/2015 
1487

25 

Luciene 

Marques de 

Oliveira 
Coimbra 

Docente 
03 dias – a partir do 
dia 08/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/2015 
9068

9 
Maria Jane da 
Silva Siena 

Docente 

01 dia – no dia 

09/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/2015 
1380

3 

Mercimeire 

Belo Ferreira 

Costa  

Docente  

01 dia – no dia 

09/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/2015 
1859

65 

Rozenilda 
Maria da 

Silva 

Docente 
07 dias – a partir do 
dia 09/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/2015 
1301

942 

Ana Maria 

Alves de 
Oliveira 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do 

dia 10/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/2015 
1081

11 

Alessandra 
Murtha 

Brandão 

Santos Correa 

Docente 

30 dias – a partir do 

dia 10/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/2015 
1509

91 

Anewta 

Cristina 

Quinteiro 

Leque 

Docente 

02 dias – a partir do 

dia 10/07/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

827/2015 
1382
66 

Elza Moreira 
da Silva 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

60 dias – a partir do 

dia 11/07/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

827/2015 
9111

1 

Esmeralda 

Medeiros 

Montalvão 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

60 dias – a partir do 

dia 12/07/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

827/2015 
1696

76 

Maria Altair 

Santos 
Rodrigues 

Auxiliar 
de 

Serviços 

Diversos 

03 dias – a partir do 

dia 13/07/2015 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MAT

. 
NOME CARGO 

PERÍODO/MOTIV

O 

827/20
15 

1161
81 

Nilza da 

Silva 

Nunes 

Agente de 

Saúde 

Ambiental 

15 dias – a partir do 

dia 08/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/20

15 

1303

872 

Cidia 
Fonseca 

de Freitas 

Odontóloga 
01 dia – no dia 

10/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/20

15 

1264

5 

Elmo dos 
Santos 

Bertinetti 

Radiologista 
33 dias – a partir do 
dia 10/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/20

15 

1553

328 

Lucinete 
Maria de 

Souza 

Técnica de 

Enfermagem 

05 dias – a partir do 
dia 10/07/2015 – 

Licença Médica. 

827/20
15 

2171
07 

Maria 

Aparecida 
Correa 

Gonçalves 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do 

dia 11/07/2015 – 

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    67 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015 

 

 
A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através Do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente composta, 

torna público que às 08:00hs do dia  24/07/2015, em sua 

sede, sito a Av. Paulino Oliveira,1.411, Jardim Marialva, 

Rondonopolis –MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 30/2015,  com a abertura dos 
envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e 

Documentação de Habilitação ,  respectivamente  para o 

seguinte objeto: “AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E 

MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO NAS 

OBRAS, destinados ao uso nas ações da Companhia, 

conforme quantidades e especificações constantes do 

Anexo I – Itens do Pregão,LOTE ÚNICO GLOBAL,os 

interessados poderão retirar o Edital completo, no site 

http://www.coderroo.com.br/transp.php, ou solicitando  

através do Email: assessoria.coder@gmail.com,  telefone 

para contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

  Rondonópolis, 13 de Julho de 2015. 

 
 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 
PREGOEIRO 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

           AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2015 

 
 
A Coder - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através Do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente composta, 

torna público que às 08:00hs do dia  27/07/2015, em sua 

sede, sito a Av. Paulino Oliveira,1.411, Jardim Marialva, 

Rondonopolis –MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 31/2015,  com a abertura dos 

envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta Comercial e 

Documentação de Habilitação , respectivamente  para o 
seguinte objeto: “Aquisição de Computadores , 

Equipamentos  Eletronicos  e  Periféricos de  

 

Informática  , destinados a Companhia ,  conforme 

quantidades e especificações constantes do Anexo I – Itens 

do Pregão, Formulário Padrão da Coder., os interessados 

poderão retirar o Edital completo, na sede da CODER, no 

endereço acima citado,  horário das 08h00min às 

11h00min, e das 13h00min às 17h00min, ou solicitando  

através do Email:assessoria.coder@gmail.com, telefone 

para contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

 

  Rondonópolis, 13 de Julho  de 2015. 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 
PREGOEIRO 

 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

           AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2015 

 
 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através Do 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, legalmente 

composta, torna público que às 08:00hs do dia  

28/07/2015, em sua sede, sito a Av. Paulino 

Oliveira,1.411, Jardim Marialva, Rondonopolis –MT, 

procederá julgamento do  PREGÃO PRESENCIAL Nº 

32/2015,  com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, 

contendo a Proposta Comercial e Documentação de 

Habilitação , respectivamente  para o seguinte objeto: 
AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, 

BACKUP, FORMATAÇÃO, INSTALAÇÃO DE SISTEMA 

OPERACIONAL, SUPORTE TECNICO E OUTROS 

SOFTWARE, conforme quantidade e especificações 

constante no anexo VIII , itens do Pregão, formulário 

padrão  da Coder. Os interessados poderão solicitar o 

Edital completo, através do Email 

assessoria.coder@gmail.com, ou acessar pelo site Portal 

transparência Coder: 

http://www.coderroo.com.br/transp.php,  telefone para 

contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação. 

   

Rondonópolis, 14 de Julho  de 2015. 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

PREGOEIRO 
 

http://www.coderroo.com.br/transp.php
mailto:assessoria.coder@gmail.com
mailto:assessoria.coder@gmail.com
mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    68 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 
 

 

           AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2015 

 
 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através Do 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, legalmente 

composta, torna público que às 08:00hs do dia  

29/07/2015, em sua sede, sito a Av. Paulino 

Oliveira,1.411, Jardim Marialva, Rondonopolis –MT, 

procederá julgamento do  PREGÃO PRESENCIAL Nº 

33/2015,  com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, 

contendo a Proposta Comercial e Documentação de 

Habilitação , respectivamente  para o seguinte objeto: 

contratação de  serviços de locação  guindaste tipo 

munck,  com capacidade de movimentar peças de 05 

toneladas a 04 metros de distancia, montado em 

caminhão carroceria, incluindo motorista operador, 

combustivel, manutenção e acessorios por conta da 

contratado , conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no lotes  do  anexo VI,   termo de 

referencia do  edital, ,  formulário padrão  da Coder. Os 

interessados poderão solicitar o Edital completo, através 

do Email assessoria.coder@gmail.com, ou acessar pelo 

site Portal transparência Coder: 

http://www.coderroo.com.br/transp.php,  telefone para 

contato (66) 3439-3420-Departamento de Licitação
  

  Rondonópolis, 14 de Julho  de 2015. 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 
PREGOEIRO 

 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº. 266 - DE 13 DE JULHO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 
REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para o 

SR. GILVAN JACINTO DIAS, na função de 

ASSISTENTE DO LEGISLATIVO II, lotado na 

Secretaria Legislativa de Administração, referente ao 

período aquisitivo de 01/04/2014 a 31/03/2015, a serem 

gozados no período de 11 a 30 de julho de 2015, com 

Abono Pecuniário de 10 (dez) dias compreendendo o 

período de 01 a 10 de julho de 2015. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de julho 

de 2015. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de julho de 2015. 

 

 
 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 
Presidente 

 

 
 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 267 - DE 13 DE JULHO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 
 

 

RESOLVE: 

 
 

Artigo 1º - CONCEDER 20 (vinte) dias de férias para a 

SRA. LETICIA TATIANE DE ALMEIDA SILVA, na 

função de CHEFE DE SETOR DE REGISTRO 

LEGISLATIVO, lotada na Secretaria Legislativa 

Institucional, referente ao período aquisitivo de 

07/01/2014 a 06/01/2015, a serem gozadas no período de 

11 a 30 de julho de 2015, com Abono Pecuniário de 10 

(dez) dias compreendendo o período de 01 a 10 de julho de 

2015. 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    69 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de julho 

de 2015. 

 

 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 13 de julho de 2015. 

 

 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 268 - DE 14 DE JULHO DE 2015. 
 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e seguindo as instruções do 

REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 de 

Dezembro de 2001). 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados, 

para comporem a Subcomissão Técnica, referente à 

Concorrência Pública nº. 001/2015. 

 

Com vínculo funcional ou contratual: 
 

Cleomar Batista do Pilar 

Douglas Resende 

 

Sem vínculo funcional ou contratual: 
 

Lucas Franco Perrone 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de 

Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 14 de julho de 2015. 

 
 

 

LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA 

Presidente 

 

 

MILTON GOMES DA COSTA                                                                                                                  
Secretário Legislativo de Administração 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE SORTEIO DA 

SUBCOMISSÃO TÉCNICA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 001/2015 

TIPO TÉCNICA E PREÇO 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara 

Municipal de Rondonópolis, comunica o resultado do 

sorteio para composição da Subcomissão Técnica 

responsável pela análise e julgamento das Propostas 

Técnicas a serem apresentadas no âmbito da Concorrência 

Pública nº 001/2015, dentre os nomes constantes da 

relação de nomes, publicada na imprensa oficial em vinte 

e seis de junho de dois mil e quinze, conforme segue: 

 

2 (dois) membros vinculados à CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS: 
1º - Cleomar Batista do Pilar 

2º - Douglas Rezende 

1 (um) membro não vinculado à CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS: 

1º - Lucas Franco Perrone 

 

Nos termos do § 1º do artigo 11 da Lei Federal nº 

12.232/2010, os integrantes da Subcomissão Técnica não 

poderão participar da sessão de recebimento e abertura dos 

invólucros com as propostas técnicas e de preços 

apresentadas no âmbito da Concorrência Pública nº 

001/2015. 
 

Rondonópolis/MT, terça-feira, 14 de julho de 2015. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    70 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

EM ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 
 
 

Ata de n° 12/2015, CADEP  
 

 

A Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em 

Estágio Probatório, criada pela Portaria numero cento e 

trinta e cinco de nove de março de dois mil e quinze, 

publicado no Diário Oficial numero três mil e quatrocentos  

e vinte e seis de dois mil e quinze, composta por Maria 

Dorothy Weigert Duarte – Presidente, Milka Corsino 

Parmejane – Secretária e Maria da Silva Santana – 

Membro, reuniu-se na Sala das Comissões da Câmara 

Municipal de Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, às 

oito horas, do dia vinte e seis de junho de dois mil e quinze, 

para promover a avaliação de servidor submetido ao 

estágio probatório estabelecido no estatuto de servidor 

público. Para dar inicio a reunião a Presidente da Comissão 

Maria Dorothy Weigert Duarte  apresentou os 

documentos  requisitados do Setor de Recurso Humano 

desta Casa, os quais compõe de Avaliação,  o Anexo I – 

Formulário de Avaliação de Desempenho em Estágio 

Probatório, e o  Anexo II – Registro de Situações 

Relevantes do Servidor a ser submetido à avaliação. No 

presente caso, o servidor avaliado, a  Senhora MARIA 

RAQUEL GARCIA, foi nomeado através da Portaria 

numero cento e dezesseis,  de dezoito de junho de dois mil 

e três, para ocupar o cargo de AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS,   matricula numero cento e 

noventa e três, tendo sido o mesmo aprovado em Concurso 

Público realizado em vinte e três de  dezembro de dois mil 

e um, e conforme Edital de Convocação do Processo 

Seletivo numero três de dois mil e três – CMR( anexo) 

divulgado no Diário Oficial de Rondonópolis,  Ano IV – 

numero quinhentos e cinquenta e cinco – Quarta-feira – 

quatro de  junho de dois mil e três, o qual esta sendo lotado 

na Secretaria de Administração, com jornada de quarenta  

horas semanais e remuneração constante do Anexo V da 

Lei numero três mil novecentos e vinte e nove, de oito de 

maio de dois mil e três, tendo o mesmo foi informado na 

ocasião,  através de Memorando numero cento  e trinta e 

seis de dois mil e quatorze e estando sujeito ao processo 

avaliativo a fim de obter estabilidade, conforme Instrução 

Normativa SRH numero três de dois mil e quatorze. A 

Servidora  foi avaliada em uma única etapa, sendo que por 

certo seria três avaliações conforme Artigo oitavo, Inciso 

primeiro, segundo e terceiro da mesma Instrução. O 

resultado foi favorável a Servidora conforme o Artigo 

onze, Inciso primeiro e segundo e parágrafo primeiro, 

tendo sido   avaliado em uma única etapa, obtendo a 

APTIDÃO à evolução nos níveis de carreira, pelo  Senhor 

Alessandro Murtha Brandão – Secretário legislativo de 

 

 
Administração – Portaria numero  quatrocentos e noventa 

e sete de seis de outubro de dois mil e quatorze -  Matricula  

numero novecentos e oitenta e hum,  o período de 

avaliação do dia onze de dezembro de dois mil quatorze à 

vinte e dois de dezembro de dois mil e quatorze. Tendo 

obtido a condição de APTA, para exercer suas funções 

com vistas a ser homologada a sua estabilidade. A 

Comissão reuniu e constatou que o servidor preencheu os 

requisitos contidos nesta Instrução e conforme a Resolução 

numero quinhentos e vinte e cinco de dois mil e quatorze, 

de vinte e cinco de junho de dois mil e quatorze e a 

Instrução Normativa SRH numero três de dois mil 

quatorze – versão um, obtendo mais de setenta por cento 

em todos os requisitos de avaliação e em todas as etapas, 

inclusive, nos registros de relacionamentos: Interpessoal, 

assiduidade, disciplina, eficiência e responsabilidade. A 

Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em 

Estagio Probatório, analisou e considerou, que a servidora 

avaliada obteve a pontuação suficiente e foi considerada 

APTA, para adquirir a  ESTABILIDADE no exercício de 

seu cargo, uma vez que cumpriu todas as  etapas 

estabelecidas em Lei. A presente reunião foi lavrada e 

encaminhada ao Presidente da Câmara Municipal de 

Rondonópolis – Lourisvaldo Manoel de Oliveira – Fulô e 

em seguida será  publicada no Diário Oficial do Município 

– DIORONDON e posteriormente enviada ao Setor de 

Recursos Humanos desta Casa. Esta foi assinada por todos 

os membros da Comissão. 
     
 
Maria Dorothy Weigert Duarte 
Presidente da Comissão  
 

 

Milka Corsino Parmejane 

Secretária da Comissão  

 
 

Maria da Silva Santana 

Membro da Comissão  
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM 

ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 
 

Ata de n° 13/2015, CADEP  
 

 
A Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em 

Estágio Probatório, criada pela Portaria numero cento e 

trinta e cinco de nove de março de dois mil e quinze, 

publicado no Diário Oficial numero três mil e quatrocentos 

e vinte e seis de dois mil e quinze, composta por Maria 

Dorothy Weigert Duarte – Presidente, Milka Corsino 

Parmejane – Secretária e Maria da Silva Santana –  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    71 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

Membro, reuniu-se na Sala das Comissões da Câmara 

Municipal de Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, às 

dez horas do dia vinte e nove de junho de dois mil e quinze, 

para promover a avaliação do servidor submetido ao 

estágio probatório estabelecido no Estatuto de Servidor 

Público. Para dar inicio a reunião a Presidente da Comissão 

Maria Dorothy Weigert Duarte  apresentou os 

documentos  requisitados do Setor de Recurso Humano 

desta Casa, os quais compõe de Avaliação  o Anexo II – 

Avaliação de Desempenho – Estagio probatório, e o  

Anexo I – Avaliação de Desempenho – Estagio 

probatório( Auto Avaliação), segundo  a Normativa SRH 

numero três de dois mil e quatorze Artigo dez e seus 

incisos e parágrafos hum e dois, No presente caso, o 

servidor avaliado, o   Senhor  FABIANO FRANCISCO 

DO NASCIMENTO, foi nomeado através da Portaria 

numero cento e oitenta e sete,  de cinco de julho de dois 

mil e seis, para ocupar o cargo de GARÇON,   matricula 

numero quatrocentos e setenta e dois,  nível II – Classe A, 

aprovado em Concurso Público 001/2006 e homologado 

em data de trinta de maio de dois mil e seis, o qual foi 

convocado e foi lotado na Secretaria de Administração, 

com jornada de quarenta horas semanais e remuneração 

constante no Anexo I da Lei numero quatro mil, setecentos 

e vinte e sete de quatro de janeiro de dois mil e seis, e,  

conforme Edital numero hum de dois mil e seis, e estando 

sujeito ao processo avaliativo a fim de obter estabilidade, 

conforme Instrução Normativa SRH numero três de dois 

mil e quatorze. O Servidor  foi avaliado em uma única 

etapa, sendo que por certo seria três avaliações conforme 

Artigo oitavo, Inciso primeiro, segundo e terceiro da 

mesma Instrução. O resultado foi favorável ao Servidor 

conforme o Artigo onze, Inciso primeiro e segundo e 

parágrafo primeiro, tendo sido   avaliado em uma única 

etapa, obtendo a APTIDÃO à evolução nos níveis de 

carreira, pelo  Senhor Magno Pereira  da Silva – Secretário 

Legislativo de Administração – Portaria numero cento e 

oito  de treze de setembro de dois mil e cinco -  Matricula  

numero quatrocentos e vinte e hum, no Anexo II não há 

registro de período de avaliação, somente a data registrada 

de quatorze de agosto de dois mil e nove. Tendo obtido a 

condição de APTO, para exercer suas funções com vistas 

a ser homologada a sua estabilidade. A Comissão reuniu e 

constatou que o servidor preencheu os requisitos contidos 

nesta Instrução e conforme a Resolução numero 

quinhentos e vinte e cinco de dois mil e quatorze, de vinte 

e cinco de junho de dois mil e quatorze e a Instrução 

Normativa SRH numero três de dois mil quatorze – versão 

um, obtendo mais de setenta por cento em todos os 

requisitos de avaliação e em todas as etapas, inclusive, nos 

registros de relacionamentos: Interpessoal, assiduidade, 

disciplina, eficiência e responsabilidade. A Comissão de 

Avaliação de Desempenho Especial em Estagio 

Probatório, analisou e considerou, que o servidor avaliado 

obteve a pontuação  suficiente e foi considerado APTO, 
para adquirir a  ESTABILIDADE no exercício de seu 

cargo, uma vez que cumpriu todas as  etapas estabelecidas 

em Lei. A presente reunião foi lavrada e encaminhada ao  

 

Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis – 

Lourisvaldo Manoel de Oliveira – Fulô e em seguida será  

publicada no Diário Oficial do Município – DIORONDON 

e posteriormente enviada ao Setor de Recursos Humanos 

desta Casa. Esta foi assinada por todos os membros da 

Comissão. 
     
 

Maria Dorothy Weigert Duarte 

Presidente da Comissão  
 

 

Milka Corsino Parmejane 

Secretária da Comissão  
 

 

Maria da Silva Santana 

Membro da Comissão  
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM 

ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 

 

Ata de n° 14/2015, CADEP  

 
 

A Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em 

Estágio Probatório, criada pela Portaria numero cento e 

trinta e cinco de nove de março de dois mil e quinze, 

publicado no Diário Oficial numero três mil e quatrocentos 

e vinte e seis de dois mil e quinze, composta por Maria 

Dorothy Weigert Duarte – Presidente, Milka Corsino 

Parmejane – Secretária e Maria da Silva Santana – 

Membro, reuniu-se na Sala das Comissões da Câmara 

Municipal de Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, às 

oito horas do dia três  de julho de dois mil e quinze, para 

promover a avaliação do servidor submetido ao estágio 

probatório estabelecido no Estatuto de Servidor Público. 

Para dar inicio a reunião a Presidente da Comissão Maria 

Dorothy Weigert Duarte  apresentou os documentos  

requisitados do Setor de Recurso Humano desta Casa, os 

quais compõe de Avaliação  o Anexo II – Avaliação de 

Desempenho – Estagio probatório, e o  Anexo I – 

Avaliação de Desempenho – Estagio probatório( Auto 

Avaliação), segundo  a Normativa SRH numero três de 

dois mil e quatorze Artigo dez e seus incisos e parágrafos 

hum e dois, No presente caso, o servidor avaliado, o   

Senhor  FABIANO TEIXEIRA FRANCO, foi nomeado 

através da Portaria numero cento e oitenta e oito,  de cinco 

de julho de dois mil e seis, para ocupar o cargo de 

AGENTE DE VIGILÂNCIA,   matricula numero 

quatrocentos e setenta e quatro,  nível I – Classe A, 

aprovado em Concurso Público hum de dois mil e seis e 

homologado em data de trinta de maio de dois mil e seis, o 

qual foi convocado e foi lotado na Secretaria de 

Administração, com jornada de quarenta horas semanais e 

remuneração constante no Anexo I da Lei numero quatro 

mil, setecentos e vinte e sete de quatro de janeiro de dois  



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    72 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

mil e seis, e,  conforme Edital numero hum de dois mil e 

seis, e estando sujeito ao processo avaliativo a fim de obter 

estabilidade, conforme Instrução Normativa SRH numero 

três de dois mil e quatorze. O Servidor  foi avaliado em 

uma única etapa, sendo que por certo seria três avaliações 

conforme Artigo oitavo, Inciso primeiro, segundo e 

terceiro da mesma Instrução. O resultado foi favorável ao 

Servidor conforme o Artigo onze, Inciso primeiro e 

segundo e parágrafo primeiro, tendo sido   avaliado em 

uma única etapa, obtendo a APTIDÃO à evolução nos 

níveis de carreira, pelo  Senhor Magno Pereira  da Silva – 

Secretário Legislativo de Administração – Portaria numero 

cento e oito  de treze de setembro de dois mil e cinco -  

Matricula  numero quatrocentos e vinte e hum, no Anexo 

II não há registro de período de avaliação, somente a data 

registrada no Anexo II do dia onze  de agosto de dois mil 

e nove. Tendo obtido a condição de APTO, para exercer 

suas funções com vistas a ser homologada a sua 

estabilidade. A Comissão reuniu e constatou que o servidor 

preencheu os requisitos contidos nesta Instrução e 

conforme a Resolução numero quinhentos e vinte e cinco 

de dois mil e quatorze, de vinte e cinco de junho de dois 

mil e quatorze e a Instrução Normativa SRH numero três 

de dois mil quatorze – versão um, obtendo mais de setenta 

por cento em todos os requisitos de avaliação e em todas 

as etapas, inclusive, nos registros de relacionamentos: 

Interpessoal, assiduidade, disciplina, eficiência e 

responsabilidade. A Comissão de Avaliação de 

Desempenho Especial em Estagio Probatório, analisou e 

considerou, que o servidor avaliado obteve a pontuação  

suficiente e foi considerado APTO, para adquirir a  

ESTABILIDADE no exercício de seu cargo, uma vez que 

cumpriu todas as  etapas estabelecidas em Lei. A presente 

reunião foi lavrada e encaminhada ao Presidente da 

Câmara Municipal de Rondonópolis – Lourisvaldo 

Manoel de Oliveira – Fulô e em seguida será  publicada no 

Diário Oficial do Município – DIORONDON e 

posteriormente enviada ao Setor de Recursos Humanos 

desta Casa. Esta foi assinada por todos os membros da 

Comissão. 
     
 

 

Maria Dorothy Weigert Duarte 

Presidente da Comissão  

 

 

 

Milka Corsino Parmejane 

Secretária da Comissão  

 

 

 

Maria da Silva Santana 
Membro da Comissão  

 

_____________________________________________ 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO EM 

ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 

 

Ata de n° 15/2015, CADEP  
 

 
A Comissão de Avaliação de Desempenho Especial em 

Estágio Probatório, criada pela Portaria numero cento e 

trinta e cinco de nove de março de dois mil e quinze, 

publicado no Diário Oficial numero três mil e quatrocentos 

e vinte e seis de dois mil e quinze, composta por Maria 

Dorothy Weigert Duarte – Presidente, Milka Corsino 

Parmejane – Secretária e Maria da Silva Santana – 

Membro, reuniu-se na Sala das Comissões da Câmara 

Municipal de Rondonópolis – Estado de Mato Grosso, às 

dez horas e trinta minutos  do dia seis  de julho de dois 

mil e quinze, para promover a avaliação da servidora  

ORCELEIDE MARIA DE SOUZA, submetida ao estágio 

probatório estabelecido no Estatuto de Servidor Público. 

Para dar inicio a reunião a Presidente da Comissão Maria 

Dorothy Weigert Duarte  apresentou os documentos  

requisitados do Setor de Recurso Humano desta Casa, os 

quais compõe de Avaliação  o Anexo II – Avaliação de 

Desempenho – Estagio probatório, e o  Anexo I – 

Avaliação de Desempenho – Estagio probatório( Auto 

Avaliação), segundo  a Normativa SRH numero três de 

dois mil e quatorze Artigo dez e seus incisos e parágrafos 

hum e dois, No presente caso, a servidora avaliada, 

Senhora ORCELEIDE MARIA DE SOUZA, foi 

nomeado através da Portaria numero cento e noventa e 

quatro,  de primeiro de agosto de dois mil e seis, para 

ocupar o cargo de SERVENTE DE LIMPEZA, matricula 

numero quatrocentos e setenta e seis,  nível I – Classe A, 

aprovado em Concurso Público hum de dois mil e seis e 

homologado em data de trinta de maio de dois mil e seis, o 

qual foi convocado e  lotado na Secretaria de 

Administração, com jornada de quarenta horas semanais e 

remuneração constante no Anexo I da Lei numero quatro 

mil, setecentos e vinte e sete de quatro de janeiro de dois 

mil e seis, e, conforme Edital numero hum de dois mil e 

seis, e estando sujeito ao processo avaliativo a fim de obter 

estabilidade, conforme Instrução Normativa SRH numero 

três de dois mil e quatorze. A Servidora  foi avaliada em 

uma única etapa, sendo que por certo seria três avaliações 

conforme Artigo oitavo, Inciso primeiro, segundo e 

terceiro da mesma Instrução. O resultado foi favorável a 

Servidora conforme o Artigo onze, Inciso primeiro e 

segundo e parágrafo primeiro, tendo sido   avaliado em 

uma única etapa, obtendo a APTIDÃO à evolução nos 

níveis de carreira, pelo  Senhor Magno Pereira  da Silva – 

Secretário Legislativo de Administração – Portaria numero 

cento e oito  de treze de setembro de dois mil e cinco -  

Matricula  numero quatrocentos e vinte e hum, no Anexo 
II não há registro de período de avaliação, somente a data  

 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3508 – Rondonópolis Terça - Feira, 14 de Julho de 2015 

    73 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

registrada no Anexo II, datado  do dia  tres de agosto de 

dois mil e nove. Tendo obtido a condição de APTO, para 

exercer suas funções com vistas a ser homologada a sua 

estabilidade. A Comissão reuniu e constatou que o servidor 

preencheu os requisitos contidos nesta Instrução e 

conforme a Resolução numero quinhentos e vinte e cinco 

de dois mil e quatorze, de vinte e cinco de junho de dois 

mil e quatorze e a Instrução Normativa SRH numero três 

de dois mil quatorze – versão um, obtendo mais de setenta 

por cento em todos os requisitos de avaliação e em todas 

as etapas, inclusive, nos registros de relacionamentos: 

Interpessoal, assiduidade, disciplina, eficiência e 

responsabilidade. A Comissão de Avaliação de 

Desempenho Especial em Estagio Probatório, analisou 

e considerou, que o servidor avaliado obteve a pontuação  

suficiente e foi considerado APTO, para adquirir a  

ESTABILIDADE no exercício de seu cargo, uma vez que 

cumpriu todas as  etapas estabelecidas em Lei. A presente 

reunião foi lavrada e encaminhada ao Presidente da 

Câmara Municipal de Rondonópolis – Lourisvaldo 

Manoel de Oliveira – Fulô e em seguida será  publicada no 

Diário Oficial do Município – DIORONDON e 

posteriormente enviada ao Setor de Recursos Humanos 

desta Casa. Esta foi assinada por todos os membros da 

Comissão. 
     

 

 

Maria Dorothy Weigert Duarte 

Presidente da Comissão  
 

 

 

Milka Corsino Parmejane 

Secretária da Comissão  
 

 
 

 

Maria da Silva Santana 

Membro da Comissão  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 
 


		2015-07-15T15:27:36-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




